इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 228]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 12 जून 2015—ज्येष्ठ 22, शक 1937

नगरीय विकास एवं पर्यावरण विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल कार्यालय, कलेक्टर, जिला रतलाम, मध्यप्रदेश

रतलाम, दिनांक 3 जून 2015

भाषा १८१८ कमांक / 678 / जिशविअ / 2015 मध्यप्रदेश शासन नगरीय प्रशासन एवं विकास विमाग की अधिसूचना कमांक 4—520 अठारह—3—04, दिनांक 24 फरवरी 2004 के द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए मैं, बी. चंद्रशेखर, कलेक्टर जिला रतलाम, एतद् द्वारा मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961 (कमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 (1) के अधीन नगर परिषद धामनोद जिला रतलाम के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार आवधारित करता हूँ।

अनुसूची

कार्ड क	बार्ड का नाम	वार्ड क	वार्ड का नाम
@1	रवीन्द्र नाथ टैगौर वार्ड	09	डॉ. अम्बेडकर वार्ड
32	महात्मा गांधी वार्ड	10	एकलव्य वार्ड
%3	महाराणा प्रताप वार्ड	11.	पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड
State 1	नेताजी सुभाषचंद्र बोस वार्ड	12	शहीद भगतसिंह वार्ड
Ø/5	स्वामी विवेकानन्द वार्ड	13	देवी अहिल्या वार्ड
96	पं. जवा हरला ल नेहरू वार्ड	14	लाल बहादुर भाास्त्री वार्ड
97	सरदार पटेल वार्ड	15	श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
D8	आनन्दीलाल वोहरा वार्ड		-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, **बी. चंद्रशेखर,** कलेक्टर.

वार्डीं की चतुर्सीमा (परिसीमन) का विवरण

वार्ड कमांक 01-रवीन्द्र नाथ टैगौर वार्ड

- पूर्व ग्राम ईशरथूनी सीमा से होकर ईशरथूनी मार्ग होकर ईशरथुनी मार्ग पुलिया तक एवं नाले में होते हुए गांधी चौक मेन पुलिया तक।
- उत्तर गांधी चौक मेन पुलिया से मेन रोड होकर गुलाबबाई माली के मकान से बस स्टेण्ड के समस्त मकानों को एवं पंवार गली को शामिल करते हुए श्री कालिका माता मंदिर चौराहा पर पुलिया तक।
- पश्चिम श्री कालिका माता मंदिर चौक पर चंचलकुवर शक्तावत का मकान को शामिल करते हुए नाले में होते हुए गंगायता नाले में होकर धामनोद बांध होकर ग्राम ईशरथूनी सीमा तक।
- दक्षिण ग्राम ईशरथूनी सीमा से होकर धामनोद—ईशरथूनी मार्ग पर ग्राम ईशरथूनी सीमा।

वार्ड कमांक 02- महात्मा गांधी वार्ड

- पूर्व धामनोद-रतलाम रोड से ग्राम पंचेड की सीमा होते हुए गंगायता नाला तक
- उत्तर गंगायता नाला होकर चंचल राव के मकान से होते हुए राव मोहल्ला में दिलीप धाडवी के मकान तक।
- पश्चिम— दिलीप धांडवी के मकान से राव मोहल्ला की पश्चिमी लाइन होकर गोरधन भगवान के मकान तक तथा श्री शिव मंदिर के सामने होते हुए (गांधी चौक को छोडकर) मेन पुलिया से नाले में होते हुए ईशरथुनी मार्ग पुलिया तथा ईशरथूनी मार्ग होकर ग्राम ईशरथूनी सीमा तक।
- दक्षिण ईशरथूनी मार्ग से ग्राम ईशरथूनी सीमा एवं ग्राम डेलनपुर सीमा होकर धामनोद—रतलाम मार्ग तक।

वार्ड कमांक 03— महाराणा प्रताप वार्ड

- पूर्व गांधी चौक में श्री शिव मंदिर से गांधी चौक को सम्मिलित करते हुए हनुमान गली में रमेश राव के प्लाट से माली गली, पिंजार वाडी को सम्मिलित करते हुए पिपली चौक पर राधेश्याम राव के मकान तक।
- उत्तर पिपली चौक पर सत्यनारायण शर्मा के मकान से (हनुमान गली में) होकर लालसिंह लिम्बोला के मकान से व्यास गली में नागेश्वर पटेल के मकान तक।
- पश्चिम खेडी रोड पर गौरीशंकर पालीवाल के मकान से दयाराम चौधरी के मकान तक एवं व्यास गली में धन्नालाल नोरावाले के मकान से होते हुए मुकेश जोशी के मकान तक।

दक्षिण – मुकेश जोशी के मकान से हनुमान गली में मागीलाल परमार के मकान तक एवं मेन रोड होकर गांधी चौक में श्री शिव मंदिर तक।

वार्ड कमांक 04- नेताजी सुभाशचंद्र बोस वार्ड

- पूर्व राव मोहल्ला में गणपत राव के मकान से गंगायता नाला होकर नगर परिषद कार्यालय परिसर तक
- उत्तर नगर परिषद कार्यालय परिसर से स्कूल रोड पर श्री शिव मंदिर तक।
- पश्चिम स्कूल रोड पर श्री शिव मंदिर से स्कूल रोड एवं घाटी मोहल्ला के समस्त मकानों को सम्मिलित करते हुए नई आबादी रोड होकर पिपली चौक पर कैलाश कबाडी के मकान तक।
- दक्षिण पिपली चौक पर अशोकदास बैरागी के मकान से नई आबादी रोड पर संजय बैरागी के मकान तक एवं राव मोहल्ला में पूर्वी लाइन में बद्रीलाल राव के मकान से गणपतलाल राव के मकान

वार्ड कमांक 05- स्वामी विवेकानन्द वार्ड

- पूर्व नगर परिषद कार्यालय परिसर से गंगायते नाले में होते हुए ग्राम पंचेड सीमा एवं ग्राम नौगांवा सीमा तक।
- उत्तर ग्राम नौगांवा सीमा से नौगांवा मार्ग होकर श्री देवनारायण मंदिर रोड के समस्त मकानों को सम्मिलित करते हुए ताडगुड प्राथमिक स्कुल होते हुए सदर बाजार में चम्पालाल ताली के मकान तक।
- पश्चिम— सदर बाजार में मोहनलाल सेजावितया के मकान से सुतार गली एवं सदर बाजार होकर पटेल गली को सम्मिलित करते हुए शिवनारायण पटेल के मकान तक।
- दक्षिण भगतजी के चौक में डॉ जानकीलाल पाटीदार के मकान से पुजारा मोहल्ला के समस्त मकानों को सम्मिलित करते हुए पिपली चौक तक एवं भगतजी के चौक से नगर परिषद रोड के समस्त मकानों को सम्मिलित करते हुए नगर परिषद कार्यालय परिसर तक।

वार्ड कमांक 06- पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड

- पूर्व खेडी रोड पर शान्तिलाल पटेल के मकान से कटारिया मोहल्ला होकर श्रीराम मंदिर से नाई गली से होकर पिपली चौक पर प्रभुदयाल शर्मा के मकान
- उत्तर पिपली चौक पर देवचंद पाटीदार के मकान से नाई गली एवं मकाती गली होकर आजाद चौक में कांतीलाल जैन के मकान तक।
- पश्चिम आजाद चौक में जैन उपाश्रय से होकर सदर बाजार में मांगलिक भवन तक।

दक्षिण – सदर बाजार में दशरथ सेठ के मकान से आजाद चौक होकर श्री राम मंदिर चौराहे पर सुनील सेठ के मकान, खेडी रोड होकर शांतिलाल पटेल के मकान तक।

वार्ड कमांक 07- सरदार पटेल वार्ड

- पूर्व खेडी रोड पर रमेशचंद्र पालीवाल के मकान से श्रीराम मंदिर चौराहे पर रामचंद्र धाडवी के मकान तक।
- उत्तर रामचंद्र धाडवी के मकान से गोरागली में गली कमांक 1 को सम्मिलित करते हुए श्री शीतलामाता गली में बद्रीलाल नाई के मकान तक।
- पश्चिम श्री शीतला माता गली में वरदीचंद प्रजापत के मकान से होकर राधेश्याम प्रजापत के मकान तक एवं श्री कालिका माता मंदिर परिसर।
- दक्षिण श्री कालिका माता मंदिर परिसर से विनोद गोरा के मकान से गोरा गली में गली न. 1 एवं गुजराती गली को सम्मिलित करते हुए खेडी रोड पर रमेशचंद्र पालीवाल के मकान तक।

वार्ड कमांक 08- आनन्दीलाल बोहरा वार्ड

- पूर्व पटेल मोहल्ला में गोपाल पिता देवराम पाटीदार के मकान से श्री रावरा मंदिर होकर राधािकशन ताली के मकान तक।
- उत्तर राधेश्याम शर्मा के मकान (हनुमान गली कार्नर) से हनुमान गली में होकर सदर बाजार होकर(ताजपुरिया गली को सम्मिलित करते हुए) आजाद चौक एवं जैन मंदिर होकर भैसासूरी माताजी मोहल्ला में ईश्वर—आशाराम पाटीदार के मकान तक।
- पश्चिम भैसासूरी माताजी मोहल्ला में गोरधन मकवाना के मकान से आजाद चौक में अभय जैन का मकान एवं नरेन्द्रकुमार बोहरा का मकान को सम्मिलित करते हुए सदर बाजार में बाबूलाल बावडीवाले के मकान तक।
- दक्षिण श्री हनुमान गली कार्नर पर चम्पालाल ताली के मकान से हनुमान गली एवं पटेल मोहल्ला के समस्त मकानों को सम्मिलित करते हुए नन्दराम पाटीदार के मकान तक।

वार्ड कमांक 09- डॉ. अम्बेडकर वार्ड

- पूर्व नौगांवा रोड चौराहे से नौगांवा रोड होकर ग्राम नौगांवा सीमा तक।
- उत्तर ग्राम नौगांवा एवं ग्राम खेडी की सीमा।
- पश्चिम ग्राम खेडी की सीमा से खेडी रोड होकर (महुडी पाडा को छोडकर) सत्यनारायण रोजाना के मकान तक।
- दक्षिण सत्यनारायण रोजाना के मकान से बागरी मोहल्ला एवं हरिजन मोहल्ला के समस्त मकानों को सम्मिलित करते हुए नौगांवा रोड चौराहे तक।

वार्ड कमांक 10- एकलव्य वार्ड

- पूर्व पाटीदार समाज धर्मशाला से खेडी रोड (महुडी पाडा को सम्मिलित करते हुए) ग्राम खेडी की सीमा तक।
- उत्तर ग्राम खेडी की सीमा।
- पश्चिम ग्राम खेडी की सीमा से बोदिना रोड होकर पाल से होकर (टंकी चौराहे के उत्तर दिशा के मकानों को छोडकर) पारपुरा चौराहे तक।
- दक्षिण पारपुरा चौराहे से पारपुरा के समस्त मकानों को सिम्मिलत करते हुएखेडी रोड पर पाटीदार समाज धर्मशाला तक।

वार्ड कमांक 11 - पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड

- पूर्व श्री कालिका माता मंदिर चौराहे पर श्रीमती लीलाबाई सुतार के मकान से श्री तेजाजी मंदिर के पीछे होकर बाबुलाल प्रजापति के मकान होकर कुम्हार गली के मकानों को सम्मिलित करते हुए सदर बाजार में घनश्याम परमार (चक्कीवाले)के मकान तक।
- उत्तर सदर बाजार में सदावृत धर्मादा भवन से सदर बाजार होकर माडसाब के मकान तक।
- पश्चिम श्री रामदेव मंदिर को सम्मिलित करते हुए टंकी रोड पर बालाराम माडसाब के मकान होकर वास गली (विश्राम परिवार वाली गली) होकर गोपाल धाडवी के मकान तक।
- दक्षिण गोपाल धाडवी के मकान से रतलाम —सैलाना रोड होकर श्री कालिका माता मंदिर चौराहे पर श्रीमती लीलाबाई सुतार के मकान तक।

वार्ड कमांक 12 – शहीद भगतसिंह वार्ड

- पूर्व ग्राम ईशरथूनी सीमा से धामनोद बांध होकर गंगायता नाला होकर मनोहर सेठ के मकान के पीछे संगम पाइन्ट होकर दीनदयालनगर नाले में होकर दीनदयालनगर पुलिया तक।
- उत्तर दीनदयालनगर पुलिया से सीधे रतलाम —सैलाना रोड होकर टंकी चौराहे पर पुलिया तक।
- पश्चिम टंकी चौराहे पर पुलिया से पगडंडी होकर लुहारिया रोड नाला होकर दीनदयालगनर नाला होकर सारंगिया कुआ रोड तथा गोरधन सागर नाला होकर गोरधन सागर तालाब तक।
- दक्षिण गोरधन सागर तालाब से मिनारों की सीध में ग्राम ताजपुरिया / ईशरथुनी सीमा तक।

वार्ड कमांक 13 - देवी अहिल्या वार्ड

- पूर्व श्री कालिका माता चौराहे पर नन्दराम निनोरिया के मकान से रहानाताल मकाती के मकान होकर वास मोहल्ला एवं टंकी चौराहे पर कुँखा एहं पुलिया तक।
- उत्तर टकी चौराहा पर भेरूलाल पिता हकराजी मील के मकान से बोदिना रोड कार्नर तक।
- पश्चिम ईजीएस स्कूल एवं रतलाम —सैलाना रोड होकर प्रभुलाल पाटीदार के मकान के सामने होकर दीनदयालनगर पुलिया तक।
- दक्षिण दीनदयालनगर नाला होकर श्री कालिका माता चौराहे पर नन्दराण निनोरिया के मकान तक।

वार्ड कमांक 14 – लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

- पूर्व गोरधन सागर तालाब से गोरधन सागर नाला होकर सार्थिया केंद्रुआ रोड होते हुए दीनदयालनगर नाला एवं लुहारिया रोड नाला होकर या होते. होकर टंकी चौराहा मेन रोड पुलिया तक।
- उत्तर टंकी चौराहा मेन रोड पुलिया से बोदिना रोड होकर ग्राम खेडी सीसा तक।
- पश्चिम ग्राम खेडी सीमा से सैलाना सीमा होते हुए गौशाला एवं कोश्विसा तालाब पाल (सीमा तक) तक
- दक्षिण गोधुलिया तालाब पाल (सीमा तक) से गोरधन सागर तमलाज तक। वार्ड कमांक 15 – श्यामाध्रसाद मुखर्जी वार्ड
- पूर्व ग्राम ताजपुरिया सीमा से गोरधन सागर अतिम मिनार तक।
- उत्तर ग्राम गोरधनपुरा
- पश्चिम ग्राम ताजपुरिया
- दक्षिण ग्राम ताजपुरिया

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, बी. चंद्रशेखर, कलेक्टर.

Ratlam, the 3rd June 2015

No. / 679 / DUDA / 2015 in Excrcise of the powers conferred by the notification No. 4-520 -18-3-04, dated 24 February 2004 of Urban Administration and Development Department, Government of Madhya Pradesh. I, B. Chandrashekhar, collector district Ratlam Madhya Pradesh Under Section 29 (1) of Section 29 (1) Madhya Pradesh Municipalities Act 1961 (No. 37 of 1961) her by determine the extend of wards of Nagar parishad Dhamnod district Ratlam determined as per schedule below.

SCHEDULE

Number & Name of Wards

Ward No.	Ward name	Ward No.	Ward name
. 01	Ravindranath Tagore Ward	09	Ambedkar Ward
02	Mahatma Ganadhi Ward	10	Ekalavya Ward
03	Maharana Pratap Ward	11	Pt. Din Dayal Upadhyay Ward
04	Netaji SubhashChandra Bose Ward	12	Shaheed Bhagat Singh Ward
05	Swami vivekanand Ward	13	Devi Ahilya Ward
06	Jawaharlal Nehru ward	14	Lal bahadur shastri Ward
07	sardar Vallabh bhai Patel Ward	15	Shyamaprasad mukharji Ward
08	Aanandilal Vohara Ward		

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh, B. CHANDRASHEKHAR. Collector.

Discription of delimition of Wards

Ward No. 01-Ravindranath Tagore Ward

- East From Village Isharthuni border and Isharthuni Road to culvert and from Nala to Gandhi chauk to main pulia
- North Via Gandhi chauk Main culvert to Gulab bai mali's house to Bus stand in involving all the houses and including Sri Kalika Mata temple on cross road culvert.
- West At Sri Kalika Mata Temple involving Mrs. Chanchal kunvar Shaktawat's house through Nala crossing Gangayata Nala throuth Dhamnod Dam upto Isharthuni Border.
- South From village Isharthuni Border on the Dhamnod-Isharthuni Road boundary of Isharthuni.

Ward No. 02 Mahatma Gandhi Ward

- East From Dhamnod-Ratlam road to village Panched border to Gangayata Nala.
- North Via Gangayata Nala crossing chanchal rao's house to rao mohalla upto the house of Dilip Dhadavi.
- WEST- From Dilip Dhadavi's house western lineof Rao mohalla to Govardhan bhagvan's house and crosing in front of Shiv Mandir (leaving Gandhi chauk) from main culvert crossing main Nala upto Isharthuni Border.
- South From Isharthuni road to Isrthuni border and from Delanpur border upto Dhamnod-Ratlam road.

Ward No. 03 Maharana Pratap Ward

- East At Gandhi Chauk including From Shiva Temple to Gandhi Chauk in Hanuman Gali, From the Plot of Ramesh Rao to Mali Gali Including Pinjar wadi to at Pipli chauraha upto house of Radheshyam Rao.
- North At Pipli chauk, From the house of Satya narayan Sharma (Hanuman Gali) crossing the house of Lalsingh limbola and there in Vyas Gali, upto the house of Nageshwar Patel.
- West At Khedi Road, From the house of Gaurishankar Paliwal to the house of Dayaram chaudhari and in Vyas Gali from the house of Dhannalal Norawale upto the house of Mukesh Joshi.
- South From the house of Mukesh Joshi in the Hanuman Gali upto the house of Mangilal Parmar and From Main Road to Gandhi chauk, upto Shiva mandir.

Ward No. 04 Netaji Subhash Chandra Bose Ward

East In Rao Mohalla, From Ganpat Rao's house, Via Gangayata Nala upto

Municipal office chauraha.

North From Municipal office to school road upto Shiva mandir.

On school road, from Shiva mandir to school Road and including houses West

of Ghati Mohalla Via Nai Abadi at Pipli chauraha to house of Karlash

Kabadi.

South At Pipli chauraha, From Ashokdas bairagi's house to Nai Abadi road to

Sanjay bairagi's house and in Rao Mohalla in Eastern line upto from

Badrilal Rao's house to the house of Ganpatlal Rao.

Ward No. 05 Swami Vivekanand Ward

East From Nagar Palika chauraha to Via Gangayata Nala upto the booder of

village Panched and upto the border of village Nauganwa.

Notrh From the border of village Nauganwa Via Nauganwa Road including all the

houses and via "Tadguda Primary School " in Sadar Bazar, who the house

of Champalal Tali.

West In Sadar Bazar, from the house of Mohanlal Sejavativa via Patel Galito

the house of Shivnarayan Tali.

South In Bhagatji's chauraha, from the house of Dr. Jankilal Patidar Including all

the houses upto Pipli chauk and from Bhagatji's chauraha to Nagar palika

Road, including all the houses upto Nagar Palika office campus.

Ward No. 06 Pandit Jawahar lal Nehru Ward

East At Khedi Road, from the house of Shantilal Patel Via Kataria mohalia and

Via Ram mandir to Nai Gali and at Pipli chauk upto the house of

Prabhudayal Sharma.

North At Pipli chauk, from the house of Devchand Patidar and Nai Gali and

Makati Gali Via Azad chauk and upto the house of Kantilal Jain.

West In Azad chauk Via Jain Upashray in Sadar Bazar upto Mangalik Bhavan

In Sadar Bazar, from the house of Dashrath seth via Azad chauk upito South

cross road of Shree Ram Mandir via house of sushil seth, and via Khasii

road upto the house of Shantilal Patel.

Ward No. 07, Sardar Patel Ward

Fast At KheDi Road From the house of Ramesh Chandra Paliwal to Shreenen

Tempal cross road upto the house of Ramchandra Dhadayi.

Morth From the house of Ramchandra Dhadavi including Gora Gali No. 1 in Shitla mata Gali upto the house of Badrilal Nai.

Mest At Shitla Mata Gali, from the house of Vardichand Prajapat and upto the campus of Kalikamata mandir.

From the campus of Kalikamata mandir, house of vinod Gora and then in Gora Gali including gali No. 1, Gujrati Gali at Khedi road upto the house of Rameshchandra Paliwal.

Ward No. 08, Anandilal Vohara Ward

East In Patel Mohalla From the house of Gopal, son of Devram Patidar and From Rawara Temple upto the house of Radha kishan Tali.

From the house of Radhashyam sharma (Hanuman gali Corner) and passing though Hanuman Gali Via Sadar Bazar including Taj puria Gali through Azad chauk Jain Temple and Via Bhainsasuri Mataji mohalla upto Ishwar- Asharam's House.

West In Bhainsasuri Mataji Mohalla, From the house of Govardhan Makwana and in Azad chauk including the house of Abhay jain and Narenra Vohara's house in Sadar Bazar upto the house of Babulal bavadiwala.

South At the Hanuman Gali corner, From the house of champalal Tali including all houses of Patel mohalla upto the house of Nandaram Patidar.

Ward No. 09, Dr. Ambedkar Ward

East From Nauganwa cross Road passing Road upto the border of village Nauganwa.

North Border of Nauganwa and Khedi Village.

West From the border of village khedi Via Khedi road excluding Mahudi Pada upto the house of satya narayan Rojana.

South from the House of Satya narayan Rojana upto Bagari Mohalla and including all the houses of Harijan mohalla, upto the Nauganwa cross road.

Ward No. 10, Eklavya Ward

East From Patidar Dharmashala including Khedi Road and Mahudi pada upto the border of village Khedi.

North Border of village Khedi.

West From the border of Khedi and Via Bodina Road leaving the houses of northern side of Tanki Road upto Parpura.

South From Parpura crossroad including all the houses upto Khedi road Patidar Dharmashala.

Ward No. 11, Pt. Din Dayal Upadhyay Ward

East On Kalika Mata Temple Cross Road, From Mrs. leelabai Sutar's house to Behind shree Tejajee Temple From the house of Babulal Prajapat, including Kumhar Gali houses in Sadar Bazar upto the house of Ghanshyam parmar.

Notrh In Sadar Bazar from sadavrit Dharmada bhavan crossing sadar Bazar upto the House of MADSAB.

West Including Shree Ram dev Temple on Tanki Road Via Balaram MADSAB's house and from there crossing Vas Gali (Vishram Family Lane) upto the house of Gopal Dhadvi.

South From house the Gopal Dhadvi on sailana road at Shree Kalika mata temple cross road to the house of Mrs. leelabai Sutar.

Ward No. 12, Shaheed Bhagatsingh Ward

East - From Isharthuni Border to Dhamnod Dam and Via gangayta Nala, behind The house of Monohar seth, via sangam Point and Dindayal Nagar Nala up to Dindayal nagar puliya

North- From Dindayal nagar puliya Via Ratlam sailana road up to Tanki chauraha road

West- at tanki chauraha Road from puliya by footpath to luhariya road nala and from Dindayal nagar Nala up to sarangiya dugwell Road and from govardhan sagar Nala up to govardhan sagar tank

South- from Govardhan Sagar Tank in The drect line of pillers(Minars) up to Village Tajpuriya upto Isharthuni Border.

Ward no 13 Devi Ahilya ward

East- At Kalika mata Tample chauraha From the houses of Nandram Ninoriya to the house of Ratanlal Makati and from there vas mohalla and on Tanki chauraha dugwell and up to puliya

North- At Tanki chauraha From the houses of hakraji bhil and from there upto Bodina road corner.

West- From E.G.S. School and Ratlam-sailana-road to house of Prabhudayal Patidar and from there upto Dindayal nagar puliya.

South Via Dindayal nagar Nala at Shree Kalika Mata chauraha upto the House of Nandram Ninoria.

Ward No 14 Lal Bahadur Shashtri ward

East From Gordhan Sagar tank via Gordhan sagar Nala and from there via

Sarangiya dugwell road, Dindayal Nagar nala and Luhariya road nala by

path way upto Tanki chauraha and main road puliya.

North- From Tanki road chauraha and main road to Village Bodina upto the

border of Khedi.

West from the border of khedi village of Sailana at gaushala and up to godhuliya

Tank border

South - From Godhuliya Tank border to Gordhan sagar Tank.

Ward No 15 Shyama Prasad Mukhargi ward

East- Village Gordhanpura

North- Village Gordhanpura.

West- Village Tajpuriya.

South- Village Taipuriya

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh, B. CHANDRASHEKHAR, Collector.